'J>,.e/dtura de Údo ]oldt dold CampOd
€ dtado de Úào 'Paulo

LIVRO Nº FLS. Nº

DECRETO N9 6327/88 'llM.ICADO (.A) NO ,
BOLE I IM D . JQ,I(,~r,.

de 22 de abril de 1988 ,q:_• - 59 ° fi;UNt;_f!JIO
--~~-de~J_f)}j_J R~

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cz$ ....... .

7.750.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do artigo 49 e artigo

59, da Lei n9 3290/ 87, de 01 de dezembro de 1987, e artigo 39, inciso V,

do Decreto-Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969 ,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 7 .750 . 000,00 (sete milhÕes, se

tecentos e cinquenta mil cruzados), destinado a suplementar as seguintes

dotações do orçamento vigente:

2.00

2.00 - 03070202.040

2.00 - 3132

2.00 - 03070202.920

2.00 - 3111

10.11

10.11 - 08421882.380

10.11 - 3132

20.10

20.10 - 03070212.880

20.10 - 3132

SECRETARIA DE GOVERNO

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

Viagens e Estadias

Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Divisão de Ensino de Primeiro Grau

Manutenção do Ensino

500.000,00

100.000 , 00

Outros Serviços e Encargos 7.000.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO

Encargos Diversos

Indenizações e Restituições

Outros Serviços e Encargos 150.000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~

rior correrá parte no valor de Cz$ 600.000 , 00 (seiscentos mil cruzados)

por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO previs to para o corrente exercício e

parte no valor de Cz$ 7.150.000,00 (sete milhÕes, cento e cinquenta mil

cruzados), por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orç~

mento vigente:

10.11

10.11 - 08421882.380

10.11 - 4120

20.10

20.10 - 03070212.940

20.10 - 3132

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Divisão de Ensino de Primeiro Grau

Manutenção do Ensino

Equiparrentos e Material Permanente 7.000.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO

Encargos Diversos

Seguros Diversos e Licenciamento

Outros Serviços e Encargos 150 . 000,00

'Pnl{ltu,.a de São ] oJi doó C ampoó
t ófado de S ,1o 'Paulo

LIVRO Nº

cont . Decreto n9 6327/ 88 - fls. 02

FI S. Nº

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

22 de abril de 1988.

Prefeitura Municipal d e São José

Mendes Faria

Prefeito Municipal

de Oliveira

S~~~~;;slativo
\ Ro rto Man ovani

Secr~ár o de Planejamento

Territoria e Urbanismo

v ~/

Campos ,

Registrado na Divisão de Formali

zaçao de Atos , Consultoria Legislativa, aos vinte e dois dias do mês de a

bril do ano de mil novecentos e

DFO/nbp/. -

oitenta e oito. / --~--------
Jl__

~~
~ato Jún~

Formalização de Atos